
Zápisnica z ustanovujúceho zasadnutia 
Obecného zastupiteľstva obce Miloslavov 

konaného dňa 24.11.2022 o 18:00 hodine

Prítomní:

Zvolení poslanci: Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska,
Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec 

Znovuzvolený starosta obce: Milan Baďanský

Prednosta obecného úradu: Ing. Marek Michlík,
Hlavný kontrolór obce: JUDr. Mário Vane, LL.M.

Predseda Miestnej volebnej komisie: Róbert Pokorný

Hostia a verejnosť: podľa prezenčnej listiny

Návrh programu:

1. Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie na 
uznesenia;
Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení o zvolení 
novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva;
Zloženie sľubu novozvoleného starostu;
Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva;
Vystúpenie starostu;

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia;
3. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného 

zastupiteľstva;
4. Poverenie poslanca, ktorý bude zastupovať starostu (§ 13b zákona č. 369/1990 Zb.);
5. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov;
6. Určenie platu starostu obce;
7. Návrh na preplatenie nevyčerpanej dovolenky starostu obce;
8. Návrh na vyplatenie vianočných poukážok pre seniorov v obci;
9. Diskusia;
10. Záver.

K bodu 1. Otvorenie a určenie overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie na uznesenie

Rokovanie OZ otvoril znovuzvolený starosta obce Milan Baďanský, ktorý privítal všetkých prítomných, najmä 
poslancov BSK p. Beňovú-Makkiovú a p. Jánošíka, predsedu volebnej komisie, členov volebných komisií, 
hlavného kontrolóra, prednostu OÚ a zamestnancov, ďalej novozvolených poslancov, riaditeľky MŠ a ZŠ, 
kazateľa BJB, p.Tótha, zástupcu ECAV p. Doc. PhDr. Klátika, PhD., zástupcov združení v obci a prítomnú 
verejnosť.
Starosta určil za zapisovateľa Ing. Jarmilu Grujbárovú a ako overovateľov zápisnice a uznesení Ivana Húsku 
a Ing. Tatianu Cabalovú, PhD.

Ako prvý sa ujal slova predseda Miestnej volebnej komisie Róbert Pokorný, ktorý oznámil výsledky volieb do 
orgánov samosprávy obce a odovzdal všetkým zvoleným - starostovi a aj poslancom OZ - osvedčenia 
o zvolení pre volebné obdobie 2022 - 2026. Následne požiadal, aby starosta zložil zákonom predpísaný sľub. 
Milan Baďanský prečítal a zložil „Sľub starostu“ obce do rúk predsedu volebnej komisie. Následne starosta
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prečítal „Sľub poslanca OZ“ a vyzval všetkých novozvolených poslancov, aby svojim podpisom potvrdili svoj 
sľub, čo sa aj stalo.
Starosta vo svojom príhovore poďakoval všetkým obyvateľov, ktorí sa zúčastnili volieb do zastupiteľstva BSK, 
župana, poslancov OZ a starostu obce Miloslavov. Súčasne sa poďakoval za dôveru, ktorú mu obyvatelia obce 
prejavili tým, že ho opätovne zvolili za starostu obce. V krátkosti uviedol svoje ďalšie plány v nasledujúcom 
volebnom období, ktoré boli vyjadrené v jeho programovej ponuke vo voľbách. V spolupráci sOZ plánuje 
pokračovať vo všetkých rozpracovaných projektoch. Zdôraznil, že je potrebné aj naďalej udržať dobré 
hospodárenie obce.

Starosta po svojom príhovore konštatoval, že počet prítomných poslancov je 9 a OZ je uznášaniaschopné.

Starosta obce navrhol zloženie návrhovej komisie: Ing. Martin Majerech, Milan Matušek

Uznesenie č. 1

Hlasovanie:
prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

za: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. Andrej 
Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

proti: 0
zdržal sa: 0
neprítomný/á,í, ý/: 0

Uznesenie bolo schválené.

Uznesenie č. 2

Hlasovanie:
prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

za: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. Andrej 
Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

proti: 0
zdržal sa: 0
neprítomný/á.í, ý/: 0

Uznesenie bolo schválené.

K bodu 2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia:

Starosta obce dal hlasovať o návrhu programu OZ v znení, ako bol predložený poslancom a zverejnený na 
webovej stránke a úradnej tabuli. Poslanci nemali pripomienky ani pozmeňovacie návrhy k návrhu programu.

Uznesenie č. 3

Hlasovanie:
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prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

za: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. Andrej 
Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

proti: 0
zdržal sa: 0
neprítomný/á,í, ý/: 0

Uznesenie bolo schválené.

SCHVÁLENÝ PROGRAM ROKOVANIA:

1. Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie na 
uznesenia;
Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení o zvolení 
novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva;
Zloženie sľubu novozvoleného starostu;
Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva;
Vystúpenie starostu;

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia;
3. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného 

zastupiteľstva;
4. Poverenie poslanca, ktorý bude zastupovať starostu (§ 13b zákona č. 369/1990 Zb.);
5. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov;
6. Určenie platu starostu obce;
7. Návrh na preplatenie nevyčerpanej dovolenky starostu obce;
8. Návrh na vyplatenie vianočných poukážok pre seniorov v obci;
9. Diskusia;
10. Záver.

K bodu 3. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť
zasadnutia obecného zastupiteľstva;

Starosta obce požiadal poslancov, aby predložili návrh na poverenie poslanca OZ zvolávaním a vedením 
zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta 
a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.

Rozprava:

J.Grujbárová navrhla, aby bola touto úlohou poverená poslankyňa Obecného zastupiteľstva Ing. Tatiana 
Cabalová, PhD.. Iné návrhy neboli predložené.

Uznesenie č. 4

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

za: 8 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon 
Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec
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proti: 0
zdržal sa: 1 - Ing. Tatiana Cabalová, PhD. 
neprítomný/áj, ý/: 0

Uznesenie bolo schválené.

K bodu 4. Poverenie poslanca, ktorý bude zastupovať starostu f§ 13b zákona č. 369/1990 Zb.);

Starosta obce informoval Obecné zastupiteľstvo obce Miloslavov, že v súlade so svojou kompetenciou podľa § 
13b ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov poveruje ako svojho 
zástupcu - zástupcu starostu Obce Miloslavov poslankyňu Ing. Jarmilu Grujbárovú. Funkciu zástupcu starostu 
môže vykonávať výlučne poslanec.

Rozprava:

Poslanci nediskutovali k tomuto bodu.

Uznesenie č. 5

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

za: 8 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ivan Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon 
Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec 

proti: 0
zdržal sa: 1 - Ing. Jarmila Grujbárová
neprítomný/á,í, ý/: 0

Uznesenie bolo schválené.

K bodu 5. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov;

Starosta obce na úvod zhrnul základné funkcie komisií Obecného zastupiteľstva (OZ), ktorými sú :
a) Poradná funkcia komisií:

• vypracovávajú návrhy, stanoviská a podnety na riešenie záležitostí v oblasti svojej pôsobnosti ako 
podklad pre rozhodovanie OZ a starostu obce, podieľajú sa na príprave materiálov pre OZ

■ prijímajú stanoviská k predkladaným materiálom v oblasti pôsobenia komisie
■ vykonávajú úlohy, ktoré im boli zverené Obecným zastupiteľstvom

b) Iniciatívna funkcia komisií:
■ vypracovávajú iniciatívne a konštruktívne návrhy a podnety na riešenia záležitostí patriacich do ich 

oblasti pôsobenia
■ posudzujú a prijímajú návrhy občanov, organizácií a obecného úradu v oblastiach svojej pôsobnosti a 

predkladajú svoje stanoviská OZ
■ dávajú podnety na vypracovanie návrhov VZN v oblasti svojho pôsobenia
■ spolupôsobia pri priprave materiálov na OZ
■ podieľajú sa na tvorbe podkladov pre návrh rozpočtu obce v rámci svojej pôsobnosti

c) Kontrolná funkcia komisií:
■ kontrolujú spôsob plnenia a realizáciu uznesení OZ
■ kontrolujú dodržiavanie a prácu s VZN v oblasti svojho pôsobenia
■ dozerajú na majetok a iný zverený majetok, ako aj hospodárenie s ním
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dozerajú na investičnú a podnikateľskú činnosť obce

Následne predložil OZ návrh na zriadenie týchto komisií v obci s určením náplne ich práce a návrh na 
predsedov komisií, ktorí po svojom zvolení predložia na nasledujúce OZ návrh členov jednotlivých komisií na 
schválenie OZ.

Komisiou, ktorá v zmysle zákona musí byť vytvorená, je komisia pre ochranu verejného záujmu, ktorá bude 
trojčlenná a navrhol do nej predsedu a súčasne aj členov z radov poslancov nasledovne:

1. Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov
Náplň práce:
■ prijímanie oznámenia funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov verejného funkcionára 

podľa článku 7, ods. 1 ústavného zákona č. 357/2004 Z.z.,
■ zverejňovanie oznámenia podľa predchádzajúceho bodu na internetovej stránke obce, a to spôsobom 

a v rozsahu vyplývajúcom z ústavného zákona č.357/2004 Z.z.
Predseda komisie: Ing. Martin Majerech
Členovia komisie z radov poslancov: Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing, Jarmila Grujbárová

Rozprava:

Poslanci nemalí iný návrh.

Uznesenie č. 6

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

za: 8 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. Andrej 
Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec 

proti: 0
zdržal sa: 1 - Ing. Martin Majerech
neprítomný/á,í, ý/:

Uznesenie bolo schválené.

2. Komisia pre kultúru a voľnočasové aktivity
Náplň práce:
■ koordinuje jednotlivé kolektívy záujmovo - umeleckej činnosti, školských zariadení 

a neziskových organizácií na území obce pri zabezpečovaní rozvoja kultúry a podpory voľnočasových 
aktivít v obci;

■ koordinuje činnosť športových klubov v obci;
■ sleduje stav, udržiavanie a využitie športových zariadení v obci;
* posudzuje návrhy na ochranu a správu kultúrnych pamiatok v obci - najmä Remeselný Dvor;
■ organizuje rôzne kultúrne a spoločenské podujatia pri výročiach obce;
■ spolupôsobí pri tvorbe kalendára kultúrnych, spoločenských a športových podujatí v obci;
■ spolupracuje s Dobrovoľným hasičským zborom (DHZ) pri organizovaní podujatí a voľnočasových 

aktivít.
Predseda komisie: Mgr. Martina Antalíková

Rozprava:
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Poslanci nemali iný návrh ani pripomienky.

Uznesenie č. 7

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

za: 7 - Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon 
Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, 

proti: 0
zdržal sa: 2 - Mgr. Martina Antalíková, Mgr. Tomáš Mikulec
neprítomný/á,í, ý/: 0

Uznesenie bolo schválené.

3. Komisia pre školstvo 
Náplň práce:
■ spolupracuje pri koordinácii činnosti v školských zariadeniach a kontroluje činnosť školských zariadení 

v obci;
■ vyjadruje sa a podieľa sa na koncepcii rozvoja predškolských a školských zariadení v obci;
■ predkladá návrhy na skvalitnenie starostlivosti a výchovno-vzdelávacich služieb poskytovaných v 

predškolských a školských zariadeniach v obci;
■ vyjadruje sa k verejným záujmom rodičov a pedagógov v oblasti výchovy a vzdelávania.
Predseda komisie: Ing. Tatiana Cabalová, PhD.

Rozprava:

Poslanci nemali iný návrh ani pripomienky

Uznesenie č. 8

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

za: 8 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon 
Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec 

proti: 0
zdržal sa: 1 - Ing. Tatiana Cabalová, PhD.
neprítomný/á,í, ý/: 0

Uznesenie bolo schválené.

4. Komisia pre sociálne veci
Náplň práce:
■ posudzuje žiadosti o poskytnutie jednorazovej dávky sociálnej výpomoci a predkladá návrh na 

rokovanie OZ;
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■ posudzuje návrhy na zabezpečenie sociálnej starostlivosti v obci o starých a ťažko zdravotne 
postihnutých občanov, rodiny s deťmi a neprispôsobivých občanov;

■ posudzuje návrhy na sociálno-právnu ochranu detí a mládeže;
• pripravuje koncepciu sociálnych služieb v obci.
Predseda komisie: Ivan Húska

Rozprava:

Poslanci nemali iný návrh ani pripomienky.

Uznesenie č. 9

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

za: 8 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ing. Andrej Karpinský, 
Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec 

proti: 0
zdržal sa: 1 - Ivan Húska
neprítomný/á,í, ý/: 0

Uznesenie bolo schválené.

5. Komisia životného prostredia
Náplň práce:
> spracúva a predkladá stanoviská v oblasti životného prostredia, odpadového hospodárstva, ochrany 

ovzdušia, pôdy, starostlivosti o zeleň, ochranu prírody a krajiny;
■ na základe pasportizácie navrhuje novú výsadbu zelene, plánované orezy;
■ kontroluje stav zelene na verejných priestranstvách, parkoch a cintorínoch obce;
■ spolupracuje s DHZ pri realizácii verejno-prospešných prác v obci;
■ organizuje brigády na vyčistenie priestranstiev.
Predseda komisie: Milan Matušek

Rozprava:

Poslanci nemali iný návrh ani pripomienky.

Uznesenie č. 10

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

za: 8 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. Andrej 
Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Mgr. Tomáš Mikulec 

proti: 0
zdržal sa: 1 - Milan Matušek
neprítomný/á,í, ý/:

Uznesenie bolo schválené.
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6. Komisia pre rozvoj obce
Má nasledujúce sekcie:
a. Finančná sekcia:
■ prerokúva návrh rozpočtu obce, jeho zmeny, správy o čerpaní rozpočtu a záverečný účet obce, VZN 

o miestnych daniach a poplatkoch;
■ prerokúva prijatie úverov a pôžičiek obce;
■ dohliada na hospodárenie a nakladanie s majetkom obce, prerokúva žiadosti o prenájom /odpredaj 

majetku/vecné bremená.

b. Projektová sekcia:
■ prerokúva stav projektov obce, navrhuje ich zmeny, úpravy a doplnenie.

c. Sekcia rozvoja obce a výstavby:
■ prerokúva podklady k stanoviskám obce k investičným zámerom, návrhom územného plánu, plánom 

zón.

d. Sekcia komunikačno-informačná:
• zlepšovanie komunikačných kanálov obce: web stránka obce, FB stránka obce, časopis, aplikácia;
■ príprava a zavedenie projektu eSIužby.
Predseda komisie: Ing. Jarmila Grujbárová

Rozprava:

Poslanci nemali iný návrh ani pripomienky.

Uznesenie č. 11

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

za: 8 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ivan Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon 
Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec 

proti: 0
zdržal sa: 1 - Ing.Jarmila Grujbárová
neprítomný/á,í, ý/:

Uznesenie bolo schválené.

K bodu 6. Určenie platu starostu obce

Tento bod uviedla poslankyňa J. Grujbárová, ktorá oboznámila prítomných so skutočnosťou, že obecné 
zastupiteľstvo je povinné na svojom prvom zasadnutí v zmysle § 11 ods. 4 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení určiť plat starostu podľa osobitného predpisu, ktorým je zákon č. 253/1994 Z. z. o právnom 
postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest (ďalej len ako „zákon“).

V zmysle § 3 ods. 1 zákona patrí starostovi plat, ktorý je súčinom priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v 
národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky za 
predchádzajúci kalendárny rok a násobku podľa § 4 ods. 1 zákona alebo násobku podľa § 4 ods. 6 zákona.
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Plat podľa odseku 1 patrí starostovi odo dňa zloženia predpísaného sľubu. Z dôvodu, že dnes Milan Baďanský 
zložil predpísaný sľub, tak má v zmysle vyššie uvedeného právny nárok na určenie platu, ktorý mu patrí.

Podľa údajov zverejnených Štatistickým úradom Slovenskej republiky:

bola priemerná mesačná mzda zamestnanca v národnom hospodárstve za predchádzajúci kalendárny 
rok (2021) vo výške 1211 eur;

ku dňu 31.12.2021 dosiahla výška počtu obyvateľov obce Miloslavov hodnotu 4705 obyvateľov 
s trvalým pobytom.

Z vyššie uvedeného vyplýva, že výška platu Milana Bad'anského vo funkcii starostu obce Miloslavov bude 
súčinom nasledovných hodnôt:

sumy 1211 eur, ako hodnoty podľa § 3 ods. 1 prvej časti prvej vety zákona a to priemerná mesačná 
mzda zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslená na základe údajov Štatistického úradu 
Slovenskej republiky za predchádzajúci kalendárny rok, t. j. rok 2021;

- 2,41-násobku v zmysle § 4 ods. 1, t. j. 4. platovej skupiny, ktorá je ohraničená rozmedzím podľa počtu 
obyvateľov obce v rozmedzí od 3001 do 5000 obyvateľov s trvalým pobytom; čo predstavuje v úhrne 
sumu 2919,00 eur ako základný plat starostu.

Obecné zastupiteľstvo v zmysle § 4 ods. 2 zákona prihliadnuc na preukázané hodnoty a nasadenie starostu 
môže rozhodnúť o zvýšení platu starostu o 0 - 60 % základného platu, preto vyzvala poslancov, aby predložili 
svoje návrhy na výšku %, akým sa zvýši plat starostu:
Návrhy poslancov:
I. Húska: Všetci poznáme po pracovnej stránke starostu obce, vieme, že zodpovedne pristupuje k svojej práci 
a je k dispozícií 7 dní v týždni/24 hodín denne pre potreby obyvateľov, preto navrhuje odmenu vo výške 50 % 
k základnému platu - bude súhlasiť s každým návrhom od 50 do 60 %.
T. Mikulec: navrhuje vzhľadom na krizu zvýšenie základného platu starostu o 30 %.
Do diskusie sa prihlásil hlavný kontrolór, ktorý uviedol, že už v minulom období prišlo k zníženiu percenta odmien 
pre starostov a ozrejmil spôsob stanovovania odmeny pre starostu
Hlasovanie o návrhu poslanca Ivana Húsku:
prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

za: 7 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. Andrej 
Karpinský, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek

proti: 1 - Mgr. Tomáš Mikulec
zdržal sa: 1 - Ing. Šimon Lukáčik
neprítomný/á,í, ý/: 0

Návrh bol schválený.

Hlasovanie o návrhu poslanca Mgr. Tomáša Mikulca:
prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec 

za:: 2 - Ing. Šimon Lukáčik, Mgr. Tomáš Mikulec

proti: 6 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. Andrej 
Karpinský, Mgr. Martin Majerech

9



zdržal sa: 1 - Milan Matušek
neprítomný/á,í, ý/: O

Návrh nebol schválený.

J. Grujbárová konštatovala že ku dňu zloženia predpísaného sľubu predstavuje súhrnne zvýšený plat starostu 
celkovú sumu 4 378,50 EUR.

Rozprava:

Uznesenie č. 12

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

za: 8 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. Andrej 
Karpinský, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec 

proti: 0
zdržal sa: 1 - Ing. Šimon Lukáčik
neprítomný/á,í, ý/:

Uznesenie bolo schválené.

K bodu 7. Návrh na preplatenie nevyčerpanej dovolenky starostu obce

Aj ďalší bod uviedla poslankyňa J. Grujbárová: starosta obce Miloslavov podal dňa 8.11.2022 do podateľne 
žiadosť o preplatenie nevyčerpanej dovolenky za kalendárny rok 2021/2022 v dĺžke 31 dní. Podľa zákona 
253/1994 z.z. § 2 ods.2 o platových pomeroch starostov obci a primátorov miest musí preplatenie nevyčerpanej 
dovolenky starostu schváliť obecné zastupiteľstvo.

Rozprava:

Poslanci nediskutovali k tomuto bodu.

Uznesenie č. 13

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

za: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. Andrej 
Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

proti: 0
zdržal sa: 0
neprítomný/á,í, ý/: 0

Uznesenie bolo schválené.
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K bodu 8. Návrh na vyplatenie vianočných poukážok pre seniorov v obci

V rámci starostlivosti o dôchodcov obec Miloslavov pravidelne každý rok prispieva seniorom s trvalým pobytom 
v obci vo veku 65 rokov a viac k:

1. Vianociam na nákup tovaru v prevádzkach potravín v obci (Potraviny M + M a Potraviny DOMA) formou 
poukážky. V roku 2021 bola hodnota 1 poukážky 20 €.

2. pri príležitosti mesiaca „Úcty k starším" v prevádzkach lekární v obci. V roku 2021 bola hodnota 1 
poukážky 10€.

V roku 2022 je zatiaľ počet trvalo prihlásených dôchodcov, ktorí sa dožijú do 31.12.2022 veku 65 rokov 431. 
Predložený návrh predkladá obecný úrad na základe konzultácií komisie sociálno-zdravotnej a komisie školstva 
a kultúry z októbra 2022.

Rozprava:

Ivan Húska požiadal poslancov o podporu tohto návrhu.

J. Grujbárová uviedla, že možno by stálo za úvahu urobiť lepšiu diferenciáciu príspevkov - napr. zvýšenie 
príspevku na nákup v lekárňach pre obyvateľov starších ako 70 rokov alebo ľudí, ktorí žijú osamelo. Chcelo by 
to samozrejme si k návrhu ešte sadnúť, na čo nie je dostatok času. Uviedla, že vie o prípadoch z ostatného roku, 
kde niektorí mladší seniori ani neprevzali, resp. si neuplatnili poukážky.
Š .Lukáčik - ak niektorí odmietnu, dajú sa nevyužité poukážky potom prerozdeliť? Starosta uviedol, že rádovo 
to bolo niekoľko osôb.
M. Majerech - navrhuje diferencovať, ale vzhľadom na časovú tieseň a kreovanie sociálnej komisie pre tento 
rok navrhuje príspevky tak, ako boli prednesené starostom.

Uznesenie č. 14

Hlasovanie:

prítomní poslanci: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan 
Húska, Ing. Andrej Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

za: 9 - Mgr. Martina Antalíková, Ing. Tatiana Cabalová, PhD., Ing. Jarmila Grujbárová, Ivan Húska, Ing. Andrej 
Karpinský, Ing. Šimon Lukáčik, Ing. Martin Majerech, Milan Matušek, Mgr. Tomáš Mikulec

proti: 0
zdržal sa: 0
neprítomný/á,í, ý/: 0

Uznesenie bolo schválené.

K bodu 9. Diskusia
Hlavný kontrolór uviedol, že považuje dnešný deň za oslavu demokracie, blahoželá poslancom k ich zvoleniu 
a uviedol, že vo voľbách zvíťazili kandidáti s odbornosťou a nasadením pre prácu v obci. Dúfa, že OZ bude 
dobre pracovať a prizve do práce aj ďalších obyvateľov v rámci komisií OZ, ponúka poslancom svoju odbornú 
pomoc.
p. Jánošík a p. Beňová - Makkiová, novozvolení poslanci BSK: poďakovali za pozvanie, p. Jánošík zdôraznil 
svoj vrúcny vzťah k našej obci a vysoko ocenil doterajšiu prácu, slušnosť a čestnosť starostu obce - p. 
Baďanského. Prisľúbil, že budú zodpovedne zastupovať všetkých 9 obcí, ktoré patria do volebného obvodu, 
ktorý zastupujú.
p. Beňová - Makkiová poďakovala za hlasy obyvateľov obce, sama je zástupkyňou obce Tomášov, takže pozná 
prácu poslancov a problémy obce, chce byť hlasom všetkých obyvateľov obci, ktoré zastupuje. Budú
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organizovať spoločné stretnutia starostov a dni otvorených dverí pre obyvateľov. Požiadala, aby obec zverejnila 
aj ich mailovú adresu, kde môžu obyvatelia posielať svoje podnety.
R. Bačova - bývalá poslankyňa OZ - popriala všetkým poslancom a starostovi veľa chuti do práce pre obec. 
p. Strnisková - za seniorov obce - poďakovala za starostlivosť o seniorov v obci a doterajšiu dobrú spoluprácu, 
dúfa, že spolupráca v podobnom duchu bude pokračovať.

K bodu 10.Záver
Starosta konštatoval, že program OZ bol vyčerpaný a zasadnutie OZ ukončil o 19:05 hodine.

Zapísal/(a): Ing. Jarmila Grujbárová

Overovatelia:

Ing. Tatiana Cabalová, PhD.

Ivan Húska \

Prednosta obce:
Ing. Marek Michlík

z
starosta obce:

Milan Baďanský
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